
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                            Bom Jesus-PB, em 05 de julho de 2023 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

CMDCA RESOLUÇÃO nº 11/2023  Dispõe sobre o resultado da Avaliação Psicológica dos candidatos aptos as Eleições para 
Conselheiros Tutelares do município de Bom Jesus – Paraíba 2023, bem como seus números 
e respectivos nomes nas urnas. 

Pág. 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 05 DE JULHO DE 2023 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                  Bom Jesus-PB, em 05 de julho de 2023 

2 
 

Atos dos Conselhos Municipais 
 

RESOLUÇÃO Nº 11/2023                                                                                                                                                                                  De 03 de julho de 2023 

 

Dispõe sobre o resultado da Avaliação Psicológica dos candidatos aptos as 

Eleições para Conselheiros Tutelares do município de Bom Jesus – Paraíba 

2023, bem como seus números e respectivos nomes nas urnas. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Bom Jesus Paraíba, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Resolução nº 170/2014 do Conselho Nacional CONANDA, Lei Federal nº 8.069/90 do Estatuto da Criança e do Adolescente e da Lei 

Municipal nº 551/2014 de 04 de maio de 2015. 

CONSIDERANDO a Resolução nº 07/2023 de 20 de março de 2023.  

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2023 de 31 de março de 2023. CONSIDERANDO a prova aplicada em 02 de julho de 2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. DIVULGAR o resultado da Avaliação Psicológica realizada, presencialmente, no dia 05 de julho de 2023, no Centro de 

Referência em Assistência Social (CRAS) de Bom Jesus-PB, bem como o nome e o número dos candidatos para a urna eleitoral. 

CANDIDATO Nº NOME NA URNA 

VERINALDO PEREIRA DE SOUZA 333 VERINALDO PEREIRA 

IVANILDO GONÇALVES DE SOUZA 444 IVANILDO GONÇALVES 

FERNANDA GOMES SARAIVA 111 FERNANDA 

FRANCISCO SALES VIEIRA FILHO 777 FANCA 

JANAINA BEZERRA DE MEDEIROS 666 JANAINA MEDEIROS 

CARLA RAQUEL DA SILVA DUARTE 888 RAQUEL DE ROTA 

JEFFERSON CAETANO DE OLIVEIRA 555 JEFFERSON OLIVEIRA 

MÁRCIA JERUSCA COSTA DUARTE 222 MÁRCIA DUARTE 

MARIA APARECIDA FURTADO MONTEIRO 123 CIDA DE TOIM 

RAMON PEREIRA DE MORAIS 234 RAMON DE VICENTE OSÓRIO 

 

 
___________________________________ 

Daylla furtado alecrim 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da  
Criança e do Adolescente (CMDCA) 

 
 
 


